

Valtuustoaloite luottamushenkilöiden kokouspalkkioista säästämisestä

Tampereen vuoden 2024 talousarviossa arvioitiin kaupungin tilikauden alijäämäksi vuosille 2025-2027 yhteensä reilut 83 miljoonaa euroa. Kaupungin tulee siis joko onnistua lisäämään tulojaan, tai säästämään menoistaan voimakkaasti, jotta talous saadaan takaisin kestävälle uralle. Säästökohteita kannattaisi ensiksi etsiä sellaisista kohteista, joista leikkaamisella ei olisi kaupungin kasvua ja kehitystä tai kaupunkilaisten hyvinvointia heikentäviä vaikutuksia. Luottamushenkilöiden kokouspalkkiot täyttää nämä kriteerit.

Tampereen kaupunki käytti eri toimielimissään vuonna 2023 arviolta 1.2 miljoonaa euroa luottamushenkilöiden kokouspalkkioihin. Esimerkiksi valtuuston kokouksen palkkion suuruus on Tampereella 380 euroa, ja valtuuston kokouspalkkioihin kului yhteensä noin 330 000 euroa. Vertailun vuoksi, Oulussa valtuuston kokouksesta palkkio on 210, Espoossa 355, Vantaalla 240, ja Turussa 180 euroa. Luottamushenkilöiden palkkioiden suuruudelle ei ole mitään objektiivista kriteeriä, eikä mikään estäisi Tampereen kaupunkia tarkastamasta maksamiaan palkkioita vastaamaan taloudellisia realiteetteja.

Kokouspalkkioita tarkasteltaessa voi olla toki viisasta ottaa huomioon, että keskusvaalilautakunnalla on tärkeä tehtävä suomalaisen demokratian toteutumisen kannalta, ja juuri siitä säästämisellä voisi olla ei-toivottuja vaikutuksia.

Mikäli kaikkien kokouspalkkioiden summasta säästettäisiin 25 prosenttia, tarkoittaisi tämä noin 300 000 euroa vuodessa. Tämä ei luonnollisesti yksinään riittäisi saattamaan kaupungin taloutta tasapainoon, mutta etsimällä ensin säästöjä poliitikkojen omasta toiminnasta, on muidenkin säästökohteiden perustelu moraalisesti kestävämmällä pohjalla. Lisäksi, suuremmat kokonaisuudet muodostuvat pienistä osista, joten kaikki säästökohteet, jotka eivät tuota lisäarvoa on hyvä käydä läpi, vaikka niiden suuruus yksinään ei kaupungin taloutta pelastaisikaan.

Näistä syistä, esitämme, että Tampereen kaupunki selvittää luottamushenkilöiden kokouspalkkioista säästämistä.

Tampereella 18.03.2024

Joonas Kiviranta (ps)
Antti Moisander (ps)
Veikko Vallin (ps)
Marika Puolimatka (ps)
Arto Grönroos (ps)
Anni Molari (ps)
Joakim Vigelius (ps)